
От -------

1� 
v 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 
учебном году в городе Новосибирске 

JI IШМ]I IIIJll!Jlll�IIII 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (далее Порядок), в целях 
организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году в городе Новосибирске (далее -
Олимпиада), ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению Олимпиады
(приложение 1 ). 

2. Назначить оператором Олимпиады муниципальное автономное
учреждение дополнительного профессионального образования «Новосибирский 
Институт Современного Образования» (директор Плетнёва Е. Ю.) (далее - МА У 
ДПО «НИСО» ). 

3. Определить муниципальным координатором, ответственным за
организацию и проведение Олимпиады начальника отдела методического 
сопровождения олимпиадного и конкурсного движения Центра воспитания и 
дополнительного образования МА У ДПО «НИСО» Строкову Татьяну 
Александровну. 

4. Утвердить график проведения Олимпиады (приложение 2).
5. МАУ ДПО «НИСО»:
5.1. До 04.09.2024 сформировать и утвердить составы муниципальных

предметно-методических комиссий по 17 общеобразовательным предметам: 
английский язык, искусство (мировая художественная культура), испанский язык, 
история, итальянский язык, китайский язык, литература, немецкий язык, основы 
безопасности и защиты Родины, обществознание, право, русский язык, 
технология, физическая культура, французский язык, экология, экономика (далее 
-МПМК).

5 .2. Организовать работу МПМК по разработке олимпиадных заданий по 
соответствующему образовательному предмету и требований к организации и 
проведению Олимпиады по соответствующему предмету, приняв меры по 
соблюдению строгой конфиденциальности. 

5.3. Обеспечить хранение содержательных материалов, разработанных 
МПМК, в соответствии с установленной законодательством Российской 










